B ij iure

C. DE RESCIND. VEND.

iure positivo, cōtra plures sup. citatos, & contra Alex. cons. 101. nu. 8. lib. i. quod tamen circa satisfactionē aliquando non seruari inquit glo. in l. si locus. 14. in fin. ff. quemad serui. amit.

Ex quibus infertur ad intellectū tex. in l. itē si verberatū. 15. §. i. ff. de rei vend. ubi I.C. Ulpianus loquēs ē agro militibus assignato, subdit, modico (honoris gratia) possessori dato. Inde enim ini quisimē colligebat Angel. Perus. abso lutā potestate principis ad auferendas res subditorū: quod improbat Fulgos. ibi, & nos latius infra nu. 26. Dum aut̄ tex. inquit, modico dato possessori: intelligūt Alberi. & Bal. modicum ibi sufficere, neq; etiā id modicū ibi necessariū fuisse eo q̄ res auferebatur ex iusta causa in præmū militiæ. Sed manifeste labuntur Alber. & Bal. quia ex prædictis constat, verius & receptius esse, iustā causam operari tantū, ut res domino auferatur, nō vero excusare ab æquivalēti satisfactione. Secundū Bar. & Innoc. & alios proximē citatos, inter quos sunt ijde Bal. & Alber. & ita Bal. in l. 2. C. in quib. cau. ser. pro præm. liber.

Melius intelligebat Cin. & Iac. relati à Bal. ibi, ut modicum ibi accipiatur pro valore rei: quæ expositio colore habet, quia possessori verosimiliter semper modicū videbitur, cum res sibi auferatur. Sic etiā verbū illud modicum aliquando accipitur non pro paruo, vel pro eo quod minus iusto est, sed pro congruo & tēperato, ut tradit Aulus Gellius lib. 12. cap. 13. & Spiegel. in lxxi. iur. Sed magis placet explicatio quā ad illa verba sensit Andr. Iser. relatus ab

Afflic. in c. i. §. similiter, nu. 19. in fine de capit. i. qui curi. vendi. ut scicile I.C. ibi tantū referat facti contingentia: vere enim nihil ibi agitur de iusta jat. factioē, nec intendit I.C. explicare, quid præstā dum sit possessori, re ablata: aliudq; diuersum ibi tractat, ut constat ex litera. Et Iureconsulti aliquando in similibus speciebus referūt, non tantū quod iuste fit à principibus, sed etiā qd inique: ut ex eod. Ulpia. probauimus sup. nu. 8. ad fi.

Nec omitto adverbia dicti §. ibi, honoris gratia. glo. Alber. & omnes ea referre ad dominū vel possessorē, quasi eis honor fiat, cum non omnino gratis eis res auferatur. Quæ explicatio mihi nullatenus placet, quia satisfactio tunc iure debetur, ut supra probauimus, ideoq; modico, vel etiam iusto præcio dato non potest dici honor vel liberalitas: iuxta regulā l. fidei cōmissa. ii. §. si rem ff. de lega. 3. neq; aptè dicetur honor respectu eius cui inuitio res auferatur. Vnde magis intelligerē ea verba adiecta ad declaraanda præcedentia. Dixerat enim I.C. agrū ablātū possessori & militibus assignatū: tūc subdit il gratia honoris fieri, sentiēs de causa honoris qui militibus fit: ut colligitur ex qualitate rei: & ex verbis eiusdem Ulpia. in l. Lucius. ii. ff. de euict. ibi, veteranis in præmia assig- natas, cum explicatione Alcia. lib. i. parerg. cap. 38.

15 Infertur etiam bona ratio ad l. 3. C. de testam. & l. ex imperfecto. 23. ff. de leg. 3. ubi Imp. & I.C. asserunt, ex imperfecto testamento principē legata vel b. ereditatē capere non posse, nec debere: & sic contra DD. sup. citatos vides ibi princi-

principē non posse iustē frangere ius po-
situum etiā cūm pro se habebat volūta-
tē defuncti, quæ ex minus solenni dispo-
sitione probatur, ut in l. fi. ff. de reb. eor.
quod eleganter notat Plinius iun. lib. 2.
epistol. ad Ammianū. Certū autem est
solemnia testamentorū esse de iure ciuili,
ut receptum cum Bar. sup. diximus cap.
preceden. Possetq; ad ea iura noue assi-
gnari ratio ex hic deductis, quia in ea
specie ex nullitate testamenti quesitū est
ius legitimis hæredib; quibus iniuria
fieret, si institutus vel legatarius tūc ad-
mitteretur, quod est contra plures in l.
Gallus. §. Quid si tantū: iniquè pro-
bantes opin. Pauli in l. cū hæredes. ff. de
acqui. posses. & in l. 3. nu. 4. ff. de testam.
arguentes ex differentia (superius à no-
bis damnata) inter ius gentium & ciui-
le: de quo & circa dominium latius scri-
bo ad l. quoties, C. de rei vendic.

16 Infertur ex eisdem è contrariò, in te-
stamento solemnī vera ratio ad tex. in l.
si testamentū. 10. C. de test. un. Vbi perfe-
ctum testamentū ex rescripto principis
rescī. li. non potest, cuius rationē scribē.
ibi cōmuniter deducunt ex eo, q; testandi
substantia sit de iure gentiū: & ita Co-
uarru. lib. 3. resolu. cap. 6. nu. 7. Dec. cō-
sil. 403. nu. 14. quæ ratio parū tuti est, &
à remotis petit. i: verior autē & iuri ma-
gis consentanea est, ne auferatur ius ali-
cui legitime quæsitū, ut sentit Soci. nep.
cōs. 65. nu. 3. & seq. lib. 2. ne etiā violetur
iusta defuncti voluntas contra l. 1. C. de
sacrosan. eccles, & contra P. V. iuxta
glo. notab. in l. Gallus. §. quid si is. verbo.
utilitate, tex. optimis (licet vulgaris) in
l. vel neg. re, ff. quemad. test. aper.

17 Infertur etiam ad intellectū tex. in l.
nec filio, ff. de natal. restitu. Vbi I. C. in-
quit iniuriā fieri patrono vel eius filio, si
princeps eis non consentientibus natali-
bus restituat eorū libertū, quia auferret
eis ius patronatus, quod tamen à iure ci-
uili magis q; à naturali est, ut bene expē-
dit Fortun. in d. §. & quid si tantum, nu.
298. & ex illa l. tam aperte dannate eo
casu factū principis cū danno tertij, ne-
cessario ita explicari debet l. 2. eod. titu.
Vbi I. C. inquit, in eadem specie non fa-
cile solere Imperatores quenq; natalibus
restituere nisi consentiente patrono: quæ
verba bene explicat Fortun. Vbi sup. ma-
le autem eadem accepit Panor. (ab eo
non relatus) cons. 84. col. 2. in fin. vers. se-
cundo lib. 1. Vbi d. l. 2. extollit ad iniquam
sententiā, ut princeps auferre possit uis
tertij: quasi I. C. senserit id iuste fieri
posse, cū magis significet contrariū: idq;
apertius respōdeat in d. l. penul. eod. titu.
& eodē errore circa d. l. 2. labuntur plu-
res. & Feli. eos referens in c. cū olim nu.
16. de re iu. l. deniq; d. l. 2. Est omnino ex-
plícāda iuxta ea quæ sup. deduximus nu.
8. ad l. 2. §. si quis à principe, ff. ne quid
in loc. publ.